

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2025

Instituição: 20010251387 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE ALFEIZERÃO

Número RS/Atividades agregadas: 7

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2025	2024
Vendas		0,00	92.227,15
Serviços prestados		597.858,18	502.601,78
Quotizações		0,00	0,00
Serviços prestados - Particulares		503.864,73	502.601,78
Serviços prestados - Entidades Públicas		93.993,45	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		93.993,45	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		854.827,58	758.713,80
Subsídios de entidades públicas		850.991,16	758.264,19
ISS, IP		796.826,08	710.815,17
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		39.570,96	30.961,44
Outras entidades públicas		14.594,12	16.487,58
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		3.836,42	449,61
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-75.299,01	-87.042,13
Fornecimentos e serviços externos		-194.625,32	-187.575,04
Gastos com pessoal		-1.159.081,44	-1.053.978,26
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		45.415,55	22.186,76
Correções relativas a anos anteriores		41.331,58	15.794,12
Correções positivas de participações do ISS, IP		38.987,98	862,96
Outras correções de anos anteriores		2.343,60	14.931,16
Imputação de subsídios ao investimento		2.088,26	2.414,17
Outros rendimentos e ganhos		1.995,71	3.978,47
Outros gastos		-26.401,96	-21.164,16
Correções relativas a anos anteriores		-13.453,25	-2.020,27
Correções negativas de participações do ISS, IP		-1.136,55	0,00
Outras correções de anos anteriores		-12.316,70	-2.020,27
Outros gastos e perdas		-12.948,71	-19.143,89
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		42.693,58	25.969,90
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-42.832,51	-37.671,79
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-138,93	-11.701,89
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-11.047,48	-14.536,92
Resultado antes de impostos		-11.186,41	-26.238,81
Imposto sobre rendimento do período		0,00	-318,22
Resultado líquido do período		-11.186,41	-26.557,03